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1 A 2008 Ariano v. CJD-Gestüt Arino RPS CJD-Kurgestüt Königsland H H Pony 9260 1517 33 D,SPR, GEV, SOP  -  - 1517 Nicole Weidner
2 St 2006 Swank Man Steve S-Thür Haflinger Gestüt Meura H W Pferd 13720 1446 32 D,SOP  -  - 1446 Kathrin Jungnitz
3 A 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We Ulrich Böker H H Pony 5602 1184 30 D,F,SOP 53 Müller Silke 1131 Silke Müller
4 N 2009 Natürlich Blond 2Nakuri Bay Thomas Wiesbeck EH S Pony 4531 1150 24 F 1150 Zenkel Silke  -  - 
5 A 2005 Amani 31 Apiko Hess ZG Braum u. Hopfengärtner EH H Pony 8530 1125 17 D  -  - 1125 Franziska Keth
6 St 2007 Stella-Marie 2 Steintänzer We Egbert Bispinghoff H S Pferd 5689 1007 43 D,SOP  -  - 1007 Elke u. Lena Marie Bewersdorff
7 A 2009 Axel 249 Alibaba Bay Hans-Karl Stahl EH W Pferd 2172 987 18 D,SPR  -  - 987 Sabine Frei
8 St 2009 Sten v. d. Heistraat Steigerwald SG Ausl(NL) T.Stevens u.ZN H W Pony 2000 884 28 D,SOP  -  - 884 Sina Becker
9 N 2005 Nepumuk 41 Nostradamus Bay Josef Rietzler H W Pferd 2362 875 22 D,F 845 Rietzler Carla 30 Carla Rietzler

10 W 2006 Wildgeist Waldgeist S-Thür Frank Müller EH H Pony 5402 874 27 F 874 Mandy Müller-Bär, Alice Müller
11 W 2008 Wunderland 8 Wunderknabe We Egbert Bispinghoff H H Pferd 3656 848 15 D,SOP  -  - 848 Melanie Amodeo
12 St 2009 Santos 823 Sandro Bay Johann Kappelsberger EH W Pony 3197 827 17 F 827 Wagner Christina
13 A 2002 Apollo 993 Artist Hess Erwin Jung H W Pony 2532 702 21 D,SPR  -  - 702 Joana Göring
14 A 2009 Aragorn 96 Arachon II S-Thür Achim Haidisch EH W Pony 3660 697 25 D,SPR,GEV  -  - 697 Janina Schmidt
15 N 2006 Nelli 98 Nandolino Bay Konrad Singer H S Pferd 1530 676 26 D,SPR,GEV  -  - 676 Anne Kavelius
16 A 2013 Amarin v. Eulental Amecello RPS Kirsten u. Martina Schönung H H Pferd 651 651 32 D,SOP 651 Vanessa Messal
17 St 2005 Sting Ray 2 Stratus Bay Michael u. Georg Weingand H W Pony 1813 611 24 D  -  - 611 Corinna Kesslinger, Nina 

Winter, Anna-Lena Agnantis
18 A 2014 Avici Ass Armani Ass Bay Franz Achmüller EH H Pony 804 604 14 D,F,B/A, SOP 330 Karosser Kathrin 274 Maike Haunschild
19 A 2002 Amsterdam‘s Boy Amsterdam Bay Thomas Wiesbeck H W Pferd 6843 591 26 D,SOP  -  - 591 Vanessa Messal
20 A 2004 Anderson 6 Ambition Hann Karl-Heinz Röhrs H W Pony 2900 584 18 F 584 Hellenbrand Yvonne     -
21 A 2008 Al Martino 11 Alabaster B We Ulrich Böker H H Pferd 6928 577 14 D  -  - 577 Silke Müller
22 A 2007 Aaluna Aurach Hann Wilhelm Lörcher H S Pony 2927 562 21 F 562 Christian Schmalor, Kristin Hoffmann
23 St 2002 Sandros 9 Sandor S-Thür Bernd Scheide EH H Pferd 2664 562 19 D  -  - 562 Kimberly Schaffrina
24 St 2012 San Amour 4 Sandmann C. We Dieter Strüwe EH W Pony 1206 557 20 F 557 Tim u. Melanie Grässlin
25 N 2006 No Mercy 22 Naiv S-Thür Haflinger Gestüt Meura EH H Pferd 3975 551 12 D  -  - 551 Helen Weber
26 N 2010 Nektor 5 Nautic Rh ZG Hackländer H W Pferd 1394 536 19 D,SOP  -  - 536 Jennifer Heinrichs
27 A 2004 Alberto 47 Aaron-B Bay Heinrich Schmid H W Pony 5287 532 18 F 532 Tim u. Melanie Grässlin, Carolin Held
28 N 2006 Novelle 79 Nebos II Hess Alexandra u. Ursula Busduga EH S Pony 2006 508 14 D,SOP  -  - 508 Jana Stark
29 N 2004 Nico Demos Nebos I We Susanne Trappe H W Pony 4044 505 16 D,F,SOP 176 Dr. Astrid von 

Rauchhaupt
339 Dr. Astrid von Rauchhaupt

30 St 2013 Starino Stano I Bay Petra Knoll EH H Pony 876 502 8 F 502 Dirk Hofmann  -  - 
31 W 2013 Walesco 177 Walzertraum Ausl(AT) Elisabeth Leitner H H Pony 1526 502 20 SPR,GEV, SOP  -  - 502 Pauline Möller

32 St 2009 Daliyah-Derin Santana Meckl Rainer u. Susanne Kohl EH S Pferd 2236 500 23 D,SPR, GEV  -  - 500 Stefanie Peter
33 A 2013 Armageddon 61 Anselazio Ausl(AT) Daniel Greimer H W Pferd 671 492 16 D,SOP  -  - 492 Tanesha Marie James
34 S 2002 Samson 498 Smudo SH/HH ? H H Pony 2454 488 15 D  -  - 488 Neele Rieper
35 N 2012 Farfalla 12 Noble Star Bay Martin Prugger EH S Pony 480 480 4 F,B/A 480 Martin Prugger  -  - 
36 M 1999 Moses 60 Midas-Hanja Meckl Werner und Holger Reimer H W Pony 12296 473 9 F 473 Patrick Hanisch  -  - 
37 A 2002 Attila 538 Azoll S-Thür Gerd Richter H W Pony 5547 472 19 F 472 Christina Wagner
38 St 2007 Staicy Stüwer BW Kurt Antes H S Pony 1420 466 24 F 466 Alessandra Archetti, Melinda Werner
39 N 2005 Nokia 13 Natif Bay Petra Voelk H W Pony 2930 455 17 F 455 Martin Metzner
40 A 2005 Apasch Attila BW Christa u.Rolf Pfahl H W Pony 3394 455 17 F 455 Martin Metzner
41 W 2007 Adrienne 41 Wagner-E v. S. Bay Andreas u.Regina Dittrich H S Pony 1685 448 12 F 448 Tobias Traut
42 A 2009 Amiira Amiro We Alfred Schmalor EH S Pony 2583 445 17 F 445 Christian Schmalor, Kristin Hoffmann
43 Z-oh.2009 Fosko 2 Z-ohne ohne ? oh. W Pony 1539 440 17 D,SOP  -  - 440 Sina Becker
44 N 2002 Uliana 4 Novum I S-Thür Renate Knoch H S Pony 1970 438 28 F 438 André Frank  -  - 
45 N 2012 Nobel Boy 5 Novellino S-Thür Rene Lindig EH W Pony 558 438 28 F 438 André Frank  -  - 
46 A 2009 Amadeus 979 Almwind SH/HH Thomas u. Werner Seraphin H H Pony 1553 437 17 D,SPR  -  - 437 Julia Siegmund, Janne Dallmeier
47 N 2008 Navy Blue Nakuri Bay Iris Linder EH H Pony 2597 429 10 F 429 Franziska Stöbel, 
48 M 2010 Mario 128 Merlin Hann Marcel Roffka oh. W Pony 1490 425 14 D 0  - 425 Elisabeth Harmening
49 A 2001 Anton 743 Alpenstolz BW Josef Winkler H W Pferd 1589 421 18 D  -  - 421 Natalie Scheuer
50 A 2007 Hawanna 2 Alibaba Bay Paul Grath H S Pony 671 402 16 D  -  - 402 Edda Jaberg
51 N 2012 Mona-Lisa SCH No Limit Bay S Johann chmid EH S Pferd 558 399 16 D,B/A  -  - 399 Voecks Carolin
52 N 2010 Nordinio Nordano Bay Dr. Franziska Möllmann EH H Pony 848 395 12 F 395 Dr. Thomas Möllmann, Armin Willnecker
53 A 2012 Akarino D Alabaster B Bay Andreas u. Regina Dittrich H H Pferd 752 390 19 D,GEV,B/A  -  - 390 Julia Götz
54 N 2007 Nachtregent Nachtstern Meckl Reinhard u. Erika Bickmann H H Pony 453 385 16 D,SPR,SOP  -  - 385 Katalin Stegemann
55 St 2010 Ulianas‘s Sky Starbuck S-Thür André Frank EH S Pony 615 383 26 F 383 André Frank  -  - 
56 W 2005 Wintertraum 

vom Lattenberg
Weinzauber ZFDP Ellen Kurz H W Pony 3871 382 16 F 382 Sven Genkinger

57 A 2014 Artus-Excalibur Amsterdam Bay Johann Kappelsberger EH W Pferd 381 381 18 D,SOP  -  - 381 Tanesha Marie James
58 N 2009 Nordkerl ś Herby Nordkerl S-Thür Michaela Nonn EH W Pferd 1151 374 14 D  -  - 374 Fabienne Lorraine, Celina Fischer
59 A 2004 Alhard Abendsturm SH/HH Wolfgang Kreikenbohm H W Pferd 2455 367 9 D  -  - 367 Nicola u. Annkatrin Meier
60 A 2008 Amaro 60 Amurat BW Herbert Theuerweckl H W Pony 1042 366 17 F 366 Sven Genkinger  -  - 
61 A 2010 Akitan‘s Amigo Akitan Rh Manfred Rödder H W Pferd 1881 363 19 D,SPR,GEV, SOP  -  - 363 Lena Wasser
62 W 2003 Grace 388 Wintertraum Bay Johann Lugmair H S Pony 1777 357 12 D  -  - 357 Johanna Ruhe
63 A 2005 Ataan Alban We Karl-Keinz Garbe H H Pferd 470 352 15 D  -  - 352 Mariele Buschmann,  

Elisabeth Drenckhahn
64 St 2014 Sydney 286 Souvenier S-Thür Haflinger Gestüt Meura EH W Pferd 568 351 12 D,B/A  -  - 351 Juliane Heeg
65 St 2011 Angelina Jolie 7 St.Moritz Hess Sabrina Mach H S Pony 1980 351 17 D,SPR,GEV, SOP  -  - 351 Sandra Kraft
66 A 2003 Alabaster B Amsterdam Bay Matthias Reiter H H Pferd 2301 351 15 D  -  - 351 Lilith Loos
67 A 2008 A Kind of Magic 18 Alabaster B We Ulrich Böker H W Pferd 368 344 16 D,SPR, SOP  -  - Petra Holzschuh
68 A 2010 Hasta la Vista 6 Aquarell S-Thür ZG GmbH Buttelstedt EH S Pferd 1163 339 13 D,SOP  -  - 339 Kirsten Weidling
69 A 2012 Auryno Auryn W-Ems Michael van Faassen EH H Pferd 440 334 11 D,SOP  -  - 334 Silke Müller
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70 A 2004 Isis 86 Asla-Z Ausl(IT) Rudolf Codalonga, H S Pony 495 333 10 F 333 Janice Emmerich
71 A 2008 Legende 135 Aladdin van het 

Bakkershof
Hess Wolfgang Papst, H S Pony 353 331 12 F 331 Jörg Richter  -  - 

72 A 2004 Amoroso 31 Amor Bay Josef Rietzler, H W Pferd 1653 330 11 F 330 Hannah Rietzler
73 St 2010 Sternfänger Sterntänzer We Karl-Heinz Garbe, H W Pferd 1036 330 9 D  -  - 330 Alena Bösl
74 W 2011 Happy L 3 Waldgeist Bay Hans Loos, EH S Pony 403 325 13 F 325 Bernhard Gumbrecht
75 W 2003 Winny L Waldgeist Bay Hans Loos, H W Pony 2131 325 13 F 325 Bernhard Gumbrecht
76 A 2011 Almsommer Almbube Rh ZG Hackländer H H Pferd 310 320 19 D,F,SPR,SOP 137 Steffen Giesser 183 Jasmin Körper
77 A 2009 Stina 63 Aventurin W-Ems Katharina Hünerberg, H S Pony 1327 319 3 F 319 Rajko Jovic  -  - 
78 St 2009 Stonehenge 2 Standschütz W-Ems Marina Nagl, H W Pony 846 319 18 F 319 Rajko Jovic  -  - 
79 St 1997 Aranka 65 Stratos-Tulipano/Vor  Ausl(IT)   ? H S Pony 3265 315 12 F 315 Christina Wagner
80 S 2005 Sorano 4 Silver-D Ausl(IT) ? H W Pferd 946 314 14 D,SOP  -  - 314 Sara Läken
81 A 2002 Apollo 874 Aras BW Herbert Theuerweckl H H Pony 1887 305 12 F 305 Matthias u. Alessandra Archetti, Nina Lang
82 St 2003 Nira 8 Steintaler Hann Helmut Schröder H S Pony 1849 305 17 F 305 Malte Dierks  -  - 
83 S 2007 Sando S Sonthofen Bay Tobias Schwarz H W Pony 2253 302 14 F 302 BorisZeugner  -  - 
84 A 2014 All in One 19 Amani ZFDP Franziska Keth EH W Pony 300 300 13 D,B/A  -  - 300 Franziska Keth, Maria König
85 A 2007 Angelina 313 Attila ZFDP Britta Liessem H S Pony 1675 299 14 D  -  - 299 Christina Bischur
86 A 2011 Antonia 176 Amurat BW Herbert Theuerweckl H S Pony 541 298 15 F 298 Alessandra u. Matthias Archetti, Nina Lang
87 N-H 2004 Marusha 28 Herbstwald Hess Sandra Seesemann H S Pony 1172 295 14 D  -  - 295 Hannah Seesemann
88 A 2010 Armani Ass Argentino Ass Bay Agnes Elisabeth Vogt EH H Pony 2124 292 6 F 292 Kathrin Karosser
89 St 2006 Melissa 294 Special-Effekt II S-Thür ? H S Pony 471 292 14 D  -  -                                           292   Nadine Thomes, Lisa Kretzmann,     

Verena Götschel, Lea Sophie Brandt
90 St 2012 Salvator SCH San Remo Bay Johann Schmid EH H Pony 1840 291 10 D  -  - 291 Maria Skripalle
91 A 2002 Adamo S Andiamo Bay Karl Stadler H H Pferd 2831 290 8 D  -  - 290 Alina Rößle
92 N 2003 Shayan 6 Nevio We Clemens Hengelbrock H S Pony 1149 289 12 D  -  - 289 Sandra Obermeyer
93 A 2005 ECC ś Andy Andiamo Bay Hans Loos H W Pferd 3562 285 11 F 285 Michael Bastian
94 N 2007 Navigator 10 Naiv S-Thür TLPV-Gut/Gestüt Dornburg H W Pony 2120 285 10 F 285 Dr. Volker Prautsch
95 St 2011 Sammi Boy Sammi S-Thür ZG GmbH Buttelstedt EH W Pony 865 285 12 F 285 Dr. Volker Prautsch
96 A 2005 Sarina 281 Atlantik S-Thür CJD Berufshilfe Weimar H S Pferd 285 285 12 D  -  - 285 Anna-Maria Hufnagel
97 N 2001 Sissi 733 Norden Bay Brigitte u. Franz Wagner H S Pferd 1646 285 12 D  -  - 250 Andrea Oeckler
98 St 2007 Sonar Steve S-Thür André Frank H W Pony 1613 283 26 F 283 André Frank  -  - 
99 S 2006 Salinero 20 Sandor BW Rebecca-Stella Weber H W Pony 3147 278 14 F 278 Bernhard u. Sonja Riesterer

100 W 2002 Pharlepp 2 Weltmeyer We Carsten Riemer H H Pferd 735 276 12 D  -  - 276 Liv Stank

Mindestens 785 H/EH platzierten sich 2019. Mindestens 500 Euro gewannen von ihnen 32, 300 Euro oder mehr 84, und mindestens 100 Euro insgesamt 284 Euro
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1 A 2005 Amani 31 Apiko Hess ZG Braum/Hopfengärtner EH H Pony 8530 1125 D Franziska Keth 1125 3227 S***
2 N 2006 No Mercy 22 Naiv S-Thür Haflinger Gestüt Meura EH H Pferd 3975 551 D Helen Weber 551 2491 S**
3 A 2008 Ariano v. CJD-Gestüt Arino RPS CJD-Kurgestüt Königsland H H Pony 9260 1517 D,SPR,GEV, SOP Nicole Weidner 1381 2046 S*
4 St 2006 Swank Man Steve S-Thür Haflinger Gestüt Meura H W Pferd 13720 1446 D,SOP Kathrin Jungnitz 1247 1398 S*
5 A 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We Ulrich Böker H H Pony 5602 1184 D,F,SOP Silke Müller 1071 1336 S*
6 A 2009 Axel 249 Alibaba Bay Hans-Karl Stahl EH W Pferd 2172 987 D,SPR Sabine Frei 906 1171 M**
7 N 2010 Nektor 5 Nautic Rh ZG Hackländer H W Pferd 1394 536 D,SOP Jennifer Heinrichs 488 1103 M**
8 W 2008 Wunderland 8 Wunderknabe We Egbert Bispinghoff H H Pferd 3656 848 D,SOP Melanie Amodeo 809 765 S*
9 St 2009 Sten van de HeistraatSteigerwald SG Ausl(NL) T.Stevens u.ZN H W Pony 2000 884 D,SOP Sina Becker 828 646 M**

10 A 2008 Al Martino 11 Alabaster B We Ulrich Böker H H Pferd 6928 577 D Silke Müller 577 603 M**
11 A 2004 Alhard Abendsturm SH/HH Wolfgang Kreikenbohm H W Pferd 2455 367 D Nicola u Annkatrin Meier 367 567 S*
12 A 2002 Apollo 993 Artist Hess Erwin Jung H W Pony 2532 702 D,SPR Joana Göring 452 516 M**
13 A 2012 Akarino D Alabaster B Bay Andreas u. Regina Dittrich H H Pferd 752 390 D,GEV,B/A Julia Götz 380 412 M*
14 St 2007 Stella-Marie 2 Steintänzer We Egbert Bispinghoff H S Pferd 5689 1007 D,SOP Elke u. Lena Marie Bewersdorff 967 410 L*
15 S 2002 Samson 498 Smudo SH/HH ? H H Pony 2454 488 D Neele Rieper 488 409 M*
16 St 2002 Sandros 9 Sandor S-Thür Bernd Scheide EH H Pferd 2664 562 D Kimberly Schaffrina 562 393 L*
17 N 2006 Nelli 98 Nandolino Bay Konrad Singer H S Pferd 1530 676 D,SPR, GEV Anne Kavelius 499 378 L**
18 A 2003 Alabaster B Amsterdam Bay R Matthias eiter H H Pferd 2301 351 D Lilith Loos 351 353 M*
19 W 2003 Grace 388 Wintertraum Bay Johann Lugmair H S Pony 1777 357 D Johanna Ruhe 357 327 M*
20 N 2009 Nieblung Naiv-Sohn S-Thür Annegret u. Dietmar Sommer EH W Pony 3087 221 D Anka Anhalt 221 319 M**
21 A 2013 Armageddon 61 Anselazio Ausl(AT) Daniel Greimer H W Pferd 671 492 D,SOP Tanesha Marie James 424 318 L*
22 M 2010 Mario 128 Merlin Hann Marcel Roffka oh. W Pony 1490 425 D Elisabeth Harmening 425 310 M*
23 N 2006 Novelle 79 Nebos II Hess Alexandra u.Ursula Busduga EH S Pony 2006 508 D,SOP Jana Stark 468 309 L*
24 N 2004 Nico Demos Nebos I We Susanne Trappe H W Pony 4044 505 D,F,SOP Dr. Astrid von Rauchhaupt 300 306 M**
25 St 2005 Sting Ray 2 Stratus Bay Michael u. Georg Weingand H W Pony 1813 611 D Corinna Kesslinger, Nina 

Winter, Anna-Lena Agnantis
611 304 L*

26 oh. 2009 Fosko 2 Z-ohne ohne ? oh. W Pony 1539 440 D,SOP Sina Becker 404 296 M*
27 A 2009 Amadeus 979 Almwind SH/HH Thomas u. Werner Seraphin H H Pony 1553 437 D,SPR Julia Siegmund, Janne Dallmeier 404 288 L*
28 St 2010 Sternfänger Sterntänzer We Karl-Heinz Garbe H W Pferd 1036 330 D Alena Bösl 330 275 M*
29 A 2002 Adamo S Andiamo Bay Karl Stadler H H Pferd 2831 290 D Alina Rößle 290 269 M*
30 N 2000 Nimbus 44 Nebos I We Ulrich Böker H W Pony 5349 226 D,F Silke Müller 183 242 M**
31 N 2009 Nordkerl ś Herby Nordkerl S-Thür Michaela Nonn EH W Pferd 1151 374 D Fabienne Lorraine, Celina Fischer 374 240 L**
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32 A 2002 Amsterdam‘s Boy Amsterdam Bay Thomas Wiesbeck H W Pferd 6843 591 D,SOP Vanessa Messal 521 233 L*
33 N 2012 Mona-Lisa SCH No Limit Bay Johann Schmid EH S Pferd 558 399 D,B/A Carolin Voecks 399 211 L*
34 A 2012 Alexa v. d. WinterbachAtlantic (AUT) Hess ZG Stange H S Pferd 522 235 D Katrin Thor 235 210 M*
35 St 2012 Salvator SCH San Remo Bay Johann Schmid EH H Pony 1840 291 D Maria Skripalle 291 209 L*
36 N 2003 Shayan 6 Nevio We Clemens Hengelbrock H S Pony 1149 289 D Sandra Obermeyer 289 207 L*
37 A 2010 Hasta la Vista 6 Aquarell S-Thuer ZG GmbH Buttelstedt EH S Pferd 1163 339 D,SOP Kirsten Weidling 317 203 L*
38 St 2014 Sydney 286 Souvenier S-Thuer Haflinger Gestüt Meura EH W Pferd 568 351 D,B/A Juliane Heeg 314 202 L*
39 N 2003 Lavinia 190 Natif Bay Peter Keck H S Pferd 1913 223 D Jana Flierl, Evi Erdmann, Lena 

Mosburger, Simone Krieglmeier
223 196 M*

40 A 2013 Amarin vom EulentalAmecello RPS Kirsten u. Martina Schönung H H Pferd 651 651 D,SOP Vanessa Messal 598 190 A**
41 N 2004 Now or Never 21 Naiv S-Thür Haflinger Gestüt Meura H W Pferd 995 268 D Jennifer Grau 268 180 L*
42 N 2010 Nesquick B Newos RPS Peter Blick H H Pferd 1308 256 D Maike Hölscher 256 180 L*
43 A 2006 Argentino Ass Alibaba Bay Konrad Hofer H H Pony 2334 202 D Maike Haunschild 202 178 M*
44 N 2011 Naminio Natiello S-Thür Haflinger Gestüt Meura H W Pony 2151 233 D Helen Weber 233 174 L**
45 S 2005 Sorano 4 Silver-D Ausl(IT) ? H W Pferd 946 314 D,SOP Sara Läken 294 170 L**
46 St 2014 Sparkling Safir Sherlock Holmes C We Robert Schröer EH W Pony 74 74 D Christina Rau 74 170 A*
47 A 2012 Auryno Auryn W-Ems Michael van Faassen EH H Pferd 440 334 D,SOP Silke Müller 254 169 L*
48 St 2003 St. Anton Steintaler Hann Helmut Schröder H W Pferd 1635 221 D,SPR Ronja Stake 206 168 L**
49 A 2001 Anton 743 Alpenstolz BW Josef Winkler H W Pferd 1589 421 D Natalie Scheuer 421 148 A**
50 St 2006 St. Martin 2 St.Moritz We Walter Mehl H W Pferd 1346 166 D Jessica Herbold 166 141 L*
51 N 2008 Melina 77 Nebos I Hess Erwin Jung EH S Pony 638 231 D Hannah Lisfeld, Laura Marleen Brückner 231 135 L**
52 A 2011 Avellino 67 Allgaier Bay Alfred Gebler EH W Pferd 336 178 D Sabine Kampe, Katja Gartz 178 135 L*
53 W 2002 Pharlepp 2 Weltmeyer We Carsten Riemer H H Pferd 735 276 D Liv Stank 276 133 L*
54 N 2009 New Ark New York B We Alfons Strotmann H W Pony 289 233 D Milla Bürschgens 233 132 L*
55 N 2005 Nevius 2 Nevio We Heinrich Hemmer H W Pferd 1983 227 D,SOP Louisa Gries 205 129 L*
56 St 2003 Shannon 187 Strato We Ute Ostsieker H S Pony 4507 140 D Franziska Vogl, Hanna Steen 140 128 M*
57 A 2005 Ataan Alban We Karl-Keinz Garbe H H Pferd 470 352 D Mariele Buschmann, Elisabeth 

Drenckhahn
352 127 L*

58 N 2001 Natiello M Nardini Bay Reinhard Meyer H W Pony 1520 170 D Stefanie Guttenberger 170 126 L*
59 W 2012 Wildfang 432 Weltboy Wilhelm May H W Pferd 668 168 D Dijanndra Gußmann 168 126 L**
60 A 2007 Angelina 313 Attila ZFDP Britta Liessem H S Pony 1675 299 D Christina Bischur 299 118 L*
61 A 2008 Aranjo 2 Aladdin van het BakkershofZFDP Dagobert Vester H W Pony 2049 178 D Ricarda Victoria Klein 178 118 L*
62 A 2007 Hawanna 2 Alibaba Bay Paul Grath H S Pony 671 402 D Edda Jaberg 402 117 L*
63 W 2011 Wagelwitz Willie Bay Anouk Wächter EH W Pferd 212 165 D Anouk Wächter 165 113 L*
64 A 2014 Artus-Excalibur Amsterdam Bay Johann Kappelsberger EH W Pferd 381 381 D,SOP Tanesha Marie James 298 112 L
65 A 2005 Sarina 281 Atlantik S-Thür CJD Berufshilfe Weimar H S Pferd 285 285 D Anna-Maria Hufnagel 285 112 L*
66 A 2005 Amadeus 956 Altan Meckl Burghard Hillebrecht H W Pony 1350 220 D Katharina Bienert, Mia Dott 220 108 L*
67 A 2014 Avici Ass Armani Ass Bay Franz Achmüller EH H Pony 804 604 D,F,B/A, SOP Maike Haunschild 214 103 L
68 St 2006 Melissa 294 Special-Effekt II S-Thür ? H S Pony 471 292 D Nadine Thomes, Lisa Kretzmann, 

Verena Götschel, Lea Sophie Brandt
292 102 A**

69 A 2007 Anton 780 Adriano B-Anh ZG Heidmann u. Schul H W Pony 576 155 D Theresa Ahlering 155 99 L*
70 N 2004 Nemo 309 Nebos II Bay Jakob u.Martina Reglauer H H Pferd 1337 146 D Petra Zindel 146 99 L**
71 S 2005 Smarty 43 Smudo We Maike Spengler H W Pferd 839 132 D Alina Vogel 132 99 L*
72 A 2003 Aladdin van het 

Bakkershof
Attila Ausl Marc Broche H H Pony 8150 120 D Tamara Feldpusch 120 99 L*

73 A 2008 A Kind of Magic 18 Alabaster B We Ulrich Böker H W Pferd 368 344 D,SPR,SOP Petra Holzschuh 175 98 L**
74 A 2014 All in One 19 Amani ZFDP Franziska Keth EH W Pony 300 300 D,B/A Franziska Keth, Maria König 300 94 A*
75 N-H 2004 Marusha 28 Herbstwald Hess Sandra Seesemann H S Pony 1172 295 D Hannah Seesemann 295 94 A**
76 St 2009 Daliyah-Derin Santana Meckl Rainer u. Susanne Kohl EH S Pferd 2236 500 D,SPR,GEV Stefanie Peter 271 93 A**
77 N 2011 Nixon 13 Nobelius Hess ZG Stange H W Pferd 1003 135 D Jenny Berdrow 135 93 L*
78 A 2010 Akitan‘s Amigo Akitan Rh Manfred Rödder H W Pferd 1881 363 D,SPR,GEV, SOP Lena Wasser 208 91 L*
79 N 2001 Sissi 733 Norden Bay Brigitte u. Franz Wagner H S Pferd 1646 285 D Andrea Oeckler 250 90 L*
80 N 2009 Navaro 55 Niron Bay Johann Kappelsberger EH W Pferd 469 131 D Susanne Geßl 131 90 L*
81 N 1997 Maxl 207 Neapel Bay Karl-Heinz Krauß H W Pferd 2158 167 D Corinna Steigenberger, Laura Staller 167 88 L*
82 A 2014 Angelo Boy Allerdings We Egbert Bispinhoff H H Pferd 252 165 D,B/A Miriam Gerhards 165 86 L
83 W 2011 Mary Lou 233 Wirbelstein v.d.H Ausl(NL) J. Blom H S Pferd 459 229 D Jana Heinz, Sabrina Walter 229 84 L*
84 A 2000 Art 4 Alcantara Ausl (NL) ? H H Pferd 393 123 D Sarah Flürenbrock 123 83 L*
85 W 2004 Widukind 53 Winterstar Ausl Haflinger Gestüt Meura H W Pony 2406 112 D Carmen Ernst 112 82 L**
86 N 2011 Nova 73 Notre Beau We Josef Heitmann H S Pferd 371 238 D Sophie Heitmann 238 81 A*
87 A 2014 Aragon 508 Askaban Ausl(AT) Franz Höllwieser H W Pony 221 105 D Franziska Pfaffenhuber 105 81 L*
88 St 2012 Socke von Sukuta Sukuta Bay Markus Port EH W Pony 326 233 D Franziska Veit 233 80 A*
89 N 2006 Nike 106 Naiv S-Thür Haflinger Gestüt Meura H W Pferd 653 140 D Jennifer Grau, Kim-Lea Kupfer 140 80 L**
90 A 2007 Amadeus 974 Alabaster B We Walter u.Michael Knebel H W Pferd 524 208 D Sarah Keil 208 75 L*
91 St 2010 Sternblume 13 Sterntaenzer Rh Petra Lütticke H S Pony 463 240 D Sandra Pietrzak 240 74 A*
92 N 2012 Nariko Nakuri Bay Manfred Haiß EH W Pferd 280 232 D Lani Miegel 232 74 A**
93 N 2000 Rocky-Sofia Nabucco Ausl(AT) Christian Kral H S Pferd 222 202 D Laura Kieß 202 73 A*
94 A 2000 Amigo 1284 Akteur We Wolfgang Knobel H W Pony 672 234 D Nina Wolff 234 72 A**
95 N 2009 Noak mit K No Name Bay Johann Karrer EH  W Pferd 444 174 D Annemarie Weiß 174 72 L*
96 A 2010 Toffifee 45 Alpenstein BW Gerald u. Martin Köhle H S Pferd 432 135 D Celine Singer, Alice Frahnert 135 72 L*
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Fortsetzung  Top-Dressurhaflinger nach RLP 2019
Rg. Blut-

linie
Jahrg. Name Vater ZG Züchter LGS

Euro
JGS

2019
Disz. Reiter Dressur

Euro
RLP Klasse

97 N 2007 Nachtregent Nachtstern Meckl Reinhard u. Erika Bickmann H H Pony 453 385 D,SPR,SOP Katalin Stegemann 201 71 A*
98 N 2005 No more Mr. Nice Guy Nokia We Ernst Wegener H W Pony 391 97 D Joanna Knölke 97 69 L*
99 A 2001 Angelique 357 Akteur Hess Erich Müller H S Pony 1630 207 D Sina Schlesinger 207 68 A*

100 St 2013 Steward 11 Stavarin Ausl(AT) Werner Beck? H W Pferd 364 241 D,SPR,B/A, SOP Britta Kemper 150 68 A**
101 N 2011 Honeymoon H Natiello Hess Ute Hirsch EH S Pony 657 208 D,SOP Alke Katharina Köppel 182 67 L*
102 St 2012 Stratego 6 Standard Meckl Fritz u. Dörte Wolfgramm H W Pony 1221 193 D Michelle Rosenberg 193 66 L*
103 St 2010 Stolzano Stilist Hess Sabrina Mach H H Pferd 403 178 D Sigrid Berchtold 178 66 L*
104 A 2014 Astor 382 Abel Ausl(NL) S. Kattenberg H W Pferd 217 110 D Carmen Vollbach 110 66 L
105 A 2010 Auswärtsspiel Alabaster B We Ulrich Böker H W Pferd 93 93 D Birte Brever 93 66 L*
106 A 2013 Amicus 44 Anatol (ITA) Hann Horst Meisert H H Pony 254 226 D,SPR, GEV,B/A Hamida Sonntag 202 65 A*
107 St 2005 Anja 565 Sting W-Ems Wilhelm Backhaus H S Pferd 630 196 D,SPR Pia Roetmann 180 65 L*
108 N 2007 Nick S Nobody SH/HH Norbert Siewert H W Pferd 260 146 D Alida Siewertsen 146 64 L*
109 A 2015 Avellino 69 Alabaster B Bay Andreas u. Regina Dittrich H W Pferd 255 255 D,B/A Corinna Steinberger, Nadine Selina 

Fromberger, Susanne Rettenberg
171 63 A*

110 St 2001 Sylvano 12 Silberpfeil Bay Martin Ellmer H W Pferd 1055 112 D Dagmar Winter 112 63 L*
111 N 2005 Samira 304 Novill Bay Johann Kappelsberger H S Pferd 394 0 D Evi Angerer 0 63 M*
112 N 2004 Nando 487 Norlando Bay Johann Kirchberger H W Pferd 184 80 D Lena Wieland 80 60 L*
113 N 2005 Noble Hit 2 Novill Bay Jakob u. Martina Reglauer H W Pony 561 79 D Melanie Berger 79 60 L**
114 W 2013 Walentino WT Wörthersee Ausl(IT) Josef Waldner H W Pferd 253 175 D Simone Geißler 175 58 A*
115 A 2005 O-lala Aaron-B Bay Johann Demleitner H S Pony 168 168 D Bibiana Lang 168 57 A**
116 A 2002 Amiro W Amsterdam Bay Doris Wittmann H W Pferd 669 67 D Julia Buß 67 57 L*
117 A 2014 Alessio Ass 2 Armani Ass Bay Bettina Filary EH W Pferd 137 137 D,SOP Miriam Groenberg 105 56 L*
118 S 2009 Lilly 636 Santino Bay Karina Scherr EH S Pferd 1098 92 D Jessica Scherr 92 56 L*
119 A 2006 Maja 833 Andiamo Bay Norbert Kopp H S Pferd 152 106 D Antonia Fischer 106 55 L*
120 A 2005 Artax 119 Aladin BW Heike Griesinger H W Pony 695 164 D Meren Anna Lena Henning 164 54 A*
121 N 2002 Nelson 196 Nautikus S-Thuer Haflinger Gestüt Meura H W Pony 836 164 D Maria Rogge 164 54 A**
122 N 2007 Fabrina 42 Newman Ausl(AT) Adolf Bäck H S Pferd 163 163 D Celine Seliger 163 53 A**
123 St 2006 Saturdaynight 2 Santana We Stefan Rehpöhler H W Pferd 881 153 D,SPR Sophie Vosswinkel 138 52 L*
124 A 2009 Asbach 148 Arachon II S-Thür Stefan Löbnitz EH W Pferd 672 202 D,SPR,GEV Isabell Schalling 117 52 L*
125 St 2014 Star Rubin Star Royal Bay Klaus Albrecht EH H Pony 126 106 D,B/A Melanie u. Vanessa Witzke 106 51 L*
126 A 2007 Austrias Bob Austriacum FN Karl Patscheider H W Pferd 149 149 D Isabel Piorr 149 50 A**
127 A 2006 Amyr - M Andrit II Ausl(IT) ? H W Pferd 388 114 D Kathrin Schröder, Pia Sommerschmied 114 50 L*

Von mindestens 785 H/EH mit Erfolgen 2019 platzierten sich 487 in Dressurprüfungen. 127 erzielten 50 RLP oder mehr. (1 Sieg in Klasse A = 11 RLP)

Top H/EH im Fahrsport 2019 nach RLP
Rg. B-

Linie
Jahr-
gang

Name Vater Zucht-
gebiet

Züchter LGS JGS
18

Anz. 
Pl.

Disz. Euro RLP Klasse Ansp. Fahrer

1 N 2009Natürlich Blond 2 Nakuri Bay Thomas Wiesbeck EH S Pony 4531 1150 24 F 1150 7212 S 1sp Silke Zenkel
2 N 2005Nokia 13 Natif Bay Petra Voelk H W Pony 2930 455 17 F 455 5517 S 2sp Martin Metzner
3 A 2005Apasch Attila BW Christa u. Rolf Pfahl H W Pony 3394 455 17 F 455 5517 S 2sp Martin Metzner
4 St 2009Santos 823 Sandro Bay Johann Kappelsberger EH W Pony 3197 827 17 F 827 5220 S 1u2sp Christina Wagner
5 N 2002 Uliana 4 Novum I S-Thür Renate Knoch H S Pony 1970 438 28 F 438 4869 M 4sp André Frank
6 N 2012 Nobel Boy 5 Novellino S-Thür Rene Lindig EH W Pony 558 438 28 F 438 4869 M 4sp André Frank
7 St 2007 Sonar Steve S-Thür André Frank H W Pony 1613 283 26 F 283 4389 M 4sp André Frank
8 St 2010 Ulianas‘s Sky Starbuck S-Thür André Frank EH S Pony 615 383 26 F 383 4389 M 4sp André Frank
9 A 2002 Attila 538 Azoll S-Thür Gerd Richter H W Pony 5547 472 19 F 472 4359 S 1u2sp Christina Wagner

10 A 2004Anderson 6 Ambition Hann Karl-Heinz Röhrs H W Pony 2900 584 18 F 584 3810 S 1sp Yvonne Hellenbrand
11 N 2005Nepumuk 41 Nostradamus Bay Josef Rietzler H W Pferd 2362 875 22 D,F 845 3669 M 1sp Carla Rietzler
12 A 2007 Aaluna Aurach Hann Wilhelm Lörcher H S Pony 2927 562 21 F 562 3288 M 1u2sp Christian Schmalor, Kristin Hoffmann
13 A 2008Amaro 60 Amurat BW Herbert Theuerweckl H W Pony 1042 366 17 F 366 3204 S 2sp Sven Genkinger
14 A 2009Amiira Amiro We Alfred Schmalor EH S Pony 2583 445 17 F 445 3192 S 2sp Christian Schmalor, Kristin Hoffmann
15 W 2005Wintertraum v. 

Lattenberg
Weinzauber ZFDP Ellen Kurz H W Pony 3871 382 16 F 382 3045 S 2sp Sven Genkinger

16 S 2007 Sando S Sonthofen Bay Tobias Schwarz H W Pony 2253 302 14 F 302 2922 S 1sp Boris Zeugner
17 St 1997 Aranka 65 Stratos-Tulipano/Vor Ausl(IT)? H S Pony 3265 315 12 F 315 2733 S 2sp Christina Wagner
18 W 2003Winny L Waldgeist Bay Hans Loos H W Pony 2131 325 13 F 325 2709 S 2sp Bernhard Gumbrecht
19 W 2011 Happy L 3 Waldgeist Bay Hans Loos EH S Pony 403 325 13 F 325 2709 S 2sp Bernhard Gumbrecht
20 A 2002 Apollo 874 Aras BW Herbert Theuerweckl H H Pony 1887 305 12 F 305 2534 S 1u2sp Matthias u. Alessandra Archetti, Nina Lang
21 N 2004Nemo 400 Norlan Bay Peter Hartmann H W Pony 426 191 11 F 191 2526 S 2sp Martin Rey
22 oh. 2007 Askaban 23 Z-ohne Bay Lothar Weiß H W Pony 425 191 11 F 191 2526 S 2sp Martin Rey
23 N 2002 Sunny Boy 315 Niclas Bay Josef Kleinwötzl H W Pony 5620 260 11 F 260 2325 S 2sp Sven Genkinger
24 B 2012 Bonita 517 Brentano BW Kurt Antes H S Pony 295 275 10 F 275 2226 S 2sp Matthias Archetti
25 St 2012 San Amour 4 Sandmann C. We Dieter Strüwe EH W Pony 1206 557 20 F 557 2119 S 1u2sp Tim u. Melanie Grässlin
26 A 2004Alberto 47 Aaron-B Bay Heinrich Schmid H W Pony 5287 532 18 F 532 2071 S 1u2sp Tim u. Melanie Grässlin, Carolin Held
27 N 2007 Navigator 10 Naiv S-Thür TLPV-Gut /Dornburg H W Pony 2120 285 10 F 285 1983 M 2sp Dr. Volker Prautsch
28 St 2007 Staicy Stüwer BW Kurt Antes H S Pony 1420 466 24 F 466 1947 M 2sp Alessandra Archetti, Melinda Werner
29 St 2011 Sammi Boy Sammi S-Thür ZG GmbH Buttelstedt EH W Pony 865 285 12 F 285 1923 M 2sp Dr. Volker Prautsch
30 N 2008Navy Blue Nakuri Bay Iris Linder EH H Pony 2597 429 10 F 429 1854 M 1sp Franziska Stöbel



Fortsetzung Top H/EH im Fahrsport 2019 nach RLP
Rg. Blut-

Linie
Jahr-
gang

Name Vater Zucht-
gebiet

Züchter LGS JGS
18

Anz. 
Pl.

Disz. Euro RLP Klasse Ansp. Fahrer

31 S 2006Salinero 20 Sandor BW Rebecca-Stella Weber H W Pony 3147 278 14 F 278 1840 M 2sp Bernhard u. Sonja Riesterer
32 S 2010 Semino 10 Salzmann BW Kurt Antes H W Pony 216 169 8 F 169 1794 M 2sp Matthias u. Alessandra Archetti
33 S 2006Saturn 241 Sandor BW Heidi D‘Avis H H Pony 3139 260 13 F 260 1765 M 2sp Bernhard u. Sonja Riesterer
34 A 2011 Antonia 176 Amurat BW Herbert Theuerweckl H S Pony 541 298 15 F 298 1710 S 2sp Alessandra u. Matthias Archetti, Nina Lang
35 W 2006Wildgeist Waldgeist S-Thür Frank Müller EH H Pony 5402 874 27 F 874 1656 M 1sp Mandy Müller-Bär, Alice Müller
36 N 2008Nic-Nac-Man Nostradamus Bay Barbara Müller EH W Pony 838 221 9 F 221 1629 M 2sp Silke Habermann
37 St 2009Felina 199 Sternfürst W-Ems Iris Pommerering EH S Pony 827 221 9 F 221 1629 M 2sp Silke Habermann
38 M 1999Moses 60 Midas-Hanja Meckl Werner u. Holger Reimer H W Pony 12296 473 9 F 473 1566 S 1sp Patrick Hanisch
39 W 2007 Adrienne 41 Wagner-E v. S Bay Andreas u.Regina Dittrich H S Pony 1685 448 12 F 448 1521 M 1u2sp Tobias Traut
40 A 2004Amoroso 31 Amor Bay Josef Rietzler H W Pferd 1653 330 11 F 330 1452 M 1sp Hannah Rietzler
41 A 2005Ampere 59 Albertus 112 S-Thür Haflinger Gestüt Meura H W Pony 1246 265 15 F 265 1452 A 2sp Horst Weigang
42 N 1997 Noah M Nino de Angelo Bay Erwin März H W Pony 3991 201 8 F 201 1422 M 2sp Erwin März
43 N 2008Happy M Nairobi M Bay Erwin März EH S Pony 559 201 8 F 201 1422 M 2sp Erwin März
44 St 2002 Quick Step on Stage Step by Step We Josef Artmann H W Pony 5319 107 4 F 107 1341 S 2sp Tim Grässlin
45 St 2002 Unforgettable 4 Stallone Bay Albert Raith H S Pony 763 272 8 F 272 1323 M 1sp Martina Plöckl
46 A 1998Atari 11 Antares B-Anh Paul Heyer oh. W Pony 7597 270 12 F 270 1293 M 2sp Arnim Rieseler
47 N 2010 Haita M Nino de Angelo Bay Erwin März EH S Pferd 249 188 8 F 188 1263 M 2sp Erwin März
48 N 2012 Happyness M Naigon Bay Erwin März EH S Pferd 249 188 8 F 188 1263 M 2sp Erwin März
49 St 2000Sandra 320 Stabil B-Anh Christian Rockstroh oh. S Pony 920 121 9 F 121 1254 M 4sp Elise Konschak
50 A 2005ECC ś Andy Andiamo Bay Hans Loos H W Pferd 3562 285 11 F 285 1254 M 1sp Michael Bastian
51 A 2010 Hans 238 Avensis B-Anh Detlef Els H W Pony 251 121 9 F 121 1254 M 4sp Elise Konschak
52 St 2009Sonita 3 Steinadler B-Anh Carsten Mielchen H S Pony 247 121 9 F 121 1254 M 4sp Elise Konschak
53 oh. 2006Nevado X CH Z-ohne Ausl ? H W Pony 220 132 12 F 132 1218 S 2sp Christof König
54 A 2007 Adventure Lady 3 Arthos Hann Helmut Schröder H S Pony 1335 265 18 F 265 1200 M 2u4sp Wolfgang Kapke
55 N 2010 Nordinio Nordano Bay Dr. Franziska Möllmann EH H Pony 848 395 12 F 395 1188 M 1sp Dr. Thomas Möllmann, Armin Willnecker
56 N 2012 No. Six Nevioson Hann Ilka Hübner EH H Pony 281 245 17 F 245 1173 M 2u4sp Wolfgang Kapke
57 A 2013 Arcley Amant B-Anh Arnim u. Sabine Rieseler H H Pony 210 210 10 F 210 1158 M 2sp Arnim Rieseler
58 M 2007 Hetti 5 Metternich Hann Jens u. Bettina Rust H S Pony 646 182 13 F 182 1119 M 4sp Wolfgang Kapke
59 A 2008Arion 41 Aikon Bay Josef Irob EH H Pony 716 228 8 F 228 1100 M 1sp Veronika Hofstetter
60 N 2003Nintendo 26 Najo Hann ? ? H Pony 1378 173 12 F 173 1044 M 2u4sp Wolfgang Kapke
61 A 2010 Armani Ass Argentino Ass Bay Agnes Elisabeth Vogt EH H Pony 2124 292 6 F 292 1035 S 1sp Kathrin Karosser
62 oh. 2004Maerlin CH Z-ohne Ausl ? H W Pony 103 98 3 F 98 1008 S 2sp Christof König
63 W 2004Amy 132 Winterthur Bay Hermann Schöller H S Pony 2570 94 5 F 94 924 M 2u4sp Vanessa Spalt
64 A 2005Adam 42 Aggenstein S-Thür AG Marieberg H W Pony 1317 216 11 F 216 917 M 2sp Andre Köhler, Marie Gürntke
65 A 2005August 40 Aggenstein S-Thür AG Marienberg e.G. H W Pony 1382 216 11 F 216 917 M 2sp Andre Köhler, Marie Gürntke
66 N 1996NICO Nino Ausl ? H W Pony 185 64 4 F 64 906 S 4sp Lars Dau
67 St 2003Nira 8 Steintaler Hann Helmut Schröder H S Pony 1849 305 17 F 305 906 M 2sp Malte Dierks
68 A 2008Lady Luna 28 Arino RPS CJD-Gestüt Jugenddorf Wolfstein H S Pony 1163 266 6 F 266 886 M 1sp Dana Schöneberger
69 St 2011 Sunflower 41 Stüwer Hess Vanessa Spalt oh. S Pony 76 4 F 76 850 M 2u4sp Vanessa Spalt
70 A 2000LABAN Attika Ausl ? H W Pony 155 54 3 F 54 816 S 4sp Lars Dau
71 St 2013 Starino Stano I Bay Petra Knoll EH H Pony 876 502 8 F 502 813 M, EPF 1sp Dirk Hofmann
72 N 2000Nick 119 Nino de Angelo Bay Erwin März H W Pony 3012 275 10 F 275 810 S 2sp Cornelia u. Harald Buttler
73 N 2003Max 3029 Nino de Angelo Bay Richard Schindele H W Pony 1352 275 10 F 275 810 S 2sp Cornelia u. Harald Buttler
74 A 2013 Nediva 3 Alphonso Bay Stephanie Obermeyer H S Pony 269 249 8 F 249 735 S 1sp Lisa Hock
75 A 2011 Almsommer Almbube Rh ZG Hackländer H H Pferd 310 320 19 D,F, SPR, SOP 137 703 M 2sp Steffen Giesser
76 A 2011 Polly ET Arogno Bay Tina Ethner EH S Pferd 361 168 5 F 168 693 M 1sp Friederike Reuß
77 oh. 1993 STANDLY Z-ohne Ausl ? H W Pony 57 26 2 F 26 630 S 4sp Lars Dau
78 N 2007 Natz 19 Nokia We Johannes u. Margret Witte H H Pony 678 204 12 F 204 622 M 2sp Svenja u. Ralf Wiethmann
79 W 2009Winzertraum 6 Wolfgang Ausl(AT)Hermann Gruber H H Pony 1261 193 7 D,F 131 621 S 1sp Kathrin Karosser
80 N 2008Selly 42 Neid I Bay Bernhard Läufle EH S Pony 874 257 8 F 257 618 M 1sp Uwe Fuchs
81 A 2005Alando 31 Amoroso Meckl Lothar Norden H H Pony 902 164 10 F 164 600 M 2sp Svenja u Ralf Wiethmann
82 A 2009Stina 63 Aventurin W-Ems Katharina Hünerberg H S Pony 1327 319 3 F 319 573 M 2sp Rajko Jovic
83 St 2009Stonehenge 2 Standschütz W-Ems Marina Nagl H W Pony 846 319 18 F 319 573 M 2sp Rajko Jovic
84 A 2007 Dariyee Alibaba S-Thür Dieter Scherer H W Pferd 384 187 12 F,SPR, GEV 97 559 M 2sp Steffen Giesser
85 N 2012 Nevador Nevioson Hann Manfred Hinners EH H Pony 235 65 5 F 65 552 M 4sp Wolfgang Kapke
86 A 2006Aran van ter Beke Alexander Rh R Ria ijckaert H H Pony 282 97 2 F 97 540 S 1sp Denny Schuddinck
87 A 2014 Aleandro SG Allerdings We Klaus Lippmann H H Pony 88 88 4 F,B/A 56 504 M 2sp Stefan Giesser
88 N 2004Nico Demos Nebos I We Susanne Trappe H W Pony 4044 505 16 D,F, SOP 176 502 M 1sp Dr. Astrid von Rauchhaupt
89 W 1996Candy 328 Winzer RPS Arnaldo Archetti H S Pony 1431 24 1 F 24 495 M 2sp Matthias Archetti
90 N 2006Narsus Niron Bay Willi Zink H W Pony 580 138 6 F 138 483 M 1sp Lars Kunigk
91 oh. 2013 Safino 9 Z-ohne Hess Birgit Spalt oh. W Pony 159 57 3 F 159 466 M 2sp Vanessa Spalt
92 N 2007 Nesquik 16 Nobelius Hess ZG Stange EH H Pony 1298 141 8 F 141 459 M 2sp Scarlett Sophie Grünewald
93 N 2006Neptun 127 Noah We Dieter Strüwe H W Pony 296 81 3 F 81 431 M 1u2sp Gundi u. Hartmut Sleefenboom
94 A 2008Legende 135 Aladdin v.h. Bak. Hess Wolfgang Papst H S Pony 353 331 12 F 331 405 M 1sp Jörg Richter
95 A 2008Aisha 151 Amurat BW Kurt Antes H S Pony 661 37 2 F 37 396 M 2sp Matthias u. Alessandra Archetti
96 A 2005Annika 124 Alando W-Ems Jörg Dobrowolski H S Pony 1337 60 3 F 60 378 M 2sp Vanessa Spalt
97 N 2010 Mystic Nyah Nebos I W-Ems Evelyn Vollmer EH S Pferd 472 168 8 F 168 377 M 2sp Evelyn Vollmer
98 St 2005Mystic Cheomie Sternfürst W-Ems Herbert Friedrich H S Pferd 906 148 7 F 148 366 M 2sp Evelyn Vollmer
99 M 2005Atlanta 532 Myway F.A.B. Bay Christian Hofstetter H S Pony 328 124 5 F 124 323 M 1u2sp Veronika Hofstetter
Mindestens 241 (2018: 246, 2017: 263) H/EH platzierten sich 2019 im Fahrsport. 99 (2018:95, 2017: 113) von ihnen erzielten mehr als 300 RLP.
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Haflinger und Edelbluthaflinger, die sich 2019 sowohl im Fahr- wie im Reitsport platzieren konnten
Blut-
linie

Jahr-
gang

Name Vater ZG Züchter JGS € 
2019

Anz.
Pl.

Disz. Euro RLP Klasse Ansp. Fahrer JGS
Euro

Reiter

A 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We Ulrich Böker H H Pony 1184 30 D/S*,F,SOP/M**/S* 53 22 A 1u2sp Silke Müller 1131 Silke Müller
N 2004 Nepumuk 41 Nostradamus Bay Josef Rietzler H W Pferd 875 22 D/A*,F 845 3669 M 1sp Carla Rietzler 30 Carla Rietzler
A 2014 Avici Ass Armani Ass Bay Achmüller, Franz EH H Pony 604 14 D/L,F,EPR, SOP/A* 330 99 M,EPF 1sp Kathrin Karosser 274 Maike Haunschild
N 2004 Nico Demos Nebos I We Susanne Trappe, H W Pony 505 16 D/M**,F,SOP 176 502 M 1sp Dr. Astrid v. Rauchhaupt 339 Dr. Astrid v. Rauchhaupt
A 2011 Almsommer Almbube Rh ZG Hackländer H H Pferd 320 19 D/A**,F,SPR/A*,SOP/A* 137 703 M 2sp Steffen Giesser 183 Jasmin Körper
N 2000 Nimbus 44 Nebos I We Ulrich Böker H W Pony 226 7 D/M**,F 43 8 A 1sp Silke Müller 183 Silke Müller

W 2009 Winzertraum 6 Wolfgang Ausl (AT) Hermann Gruber H H Pony 193 7 D/L,F 131 621 S 1sp Kathrin Karosser 62 Kathrin Karosser 
A 2007 Dariyee Alibaba S-Thür Dieter Scherer H W Pferd 187 12 F,SPR/A,GEV/ Stil-E 97 559 M 2sp Steffen Giesser 90 Tanja Körper

W 2012 Walserberg 
vom Tannenberg

Wildberg BW Dr. Dietmar Paschke H W Pferd 135 6 F,GEV/ KDSG-A* 111 70 A 1sp Lars Kunigk 24 Caroline Gasser

A 2014 Aleandro SG Allerdings We Klaus Lippmann H H Pony 88 4 F,EPR 56 504 M 2sp Stefan Giesser 32 Jasmin Körper 
St 2001 Sandro 342 Sandor S-Thür Karl-Heinz Kollmann H H Pony 87 5 F,SPR/A* 70 30 A 1u2p Th. Fritz, Bianca Winter 17 Kylie Marie Mellone
N 2009 Nick 189 Neid I Bay Peter u. Helmut Geiger EH W Pony 68 3 D/A*,F 48 61 A 1sp Sabine Stürwold 20 Anne Risch
St 2015 Stalusiarè BE Stano I Hess Björn Edelmann H H Pony 59 3 F,EPR 42 15 A 1sp Eva Hofer 17 Sarah Haas 
N 2007 Notting̀ s Niklas Notting Hill BW Udo u. Sanine Gröner, H H Pferd 44 2 D/A*,F 18 6 A 1sp Stefanie Brunner 26 Stefanie Brunner
A 2010 Abrakadabra ET Arogno Bay Tina Ethner EH W Pony 35 2 D/L*,F 15 5 A 1sp Nele Ethner 20 Julia Sorge

2019 platzierten sich 15 (VJ 14, VVJ: 9) H/EH sowohl an den Leinen wie unter dem Sattel

Top - Rangliste Haflinger in Gelände- und Vielseitigkeitsprüfungen 2019
Rg. Blut-

linie
Jahr-
gang

Name Vater Zucht-
gebiet

Züchter JGS 
2019

Anz.
Pl.

Disz. Reiten
Euro

Reiter GEV 
Euro

RLP Disz

1 W 2013 Walesco 177 Walzertraum Ausl(AT) Elisabeth Leitner H H Pony 502 20 SPR,GEV,SOP 502 Pauline Möller 184 128 GPF-L
2 A 2009 Aragorn 96 Arachon II S-Thür Achim Haidisch EH W Pony 697 25 D,SPR,GEV 697 Janina Schmidt 245 111 V-A*
3 St 2009 Daliyah-Derin Santana Meckl Rainer u. Susanne Kohl EH S Pferd 500 23 D,SPR,GEV 500 Stefanie Peter 166 48 KDSG-A
4 W 2012 Walserberg vom 

Tannenberg
Wildberg BW Dr. Dietmar Paschke H W Pferd 135 6 F,GEV 24 Caroline Gasser 24 27 KDSG-A*

5 N 2004 Nordfalke 2 Nordkerl S-Thür Hannelore Nonn H W Pferd 249 11 SPR,GEV 249 Frank Menke 124 25 HN Gel 90
6 A 2009 Asbach 148 Arachon II S-Thür Stefan Löbnitz EH W Pferd 202 9 D,SPR,GEV 202 Isabell Schalling 48 15 Stil-A
7 B 2013 Barrios 6 Brentano RPS Peter Blick EH W Pferd 39 2 GEV,B/A 39 Selina Rück 39 15 Stil-A,GPF-A*
8 St 2013 Sternblick 6 Stano I Hess Sabrina Mach H W Pferd 200 10 D,SPR,GEV,SOP 200 Karolin Kemp 101 13 V-E
9 St 2013 Layla 64 Sole Mio Bay Marcus Mihm EH S Pony 69 4 SPR,GEV,B/A 69 Julian Gottschall, Hannes Stadler 32 12 GPF-A*

10 W 2005 Lara Z Wildbach Bay Fritz Zint H S Pferd 152 9 D,SPR,GEV,SOP 152 Theresa Schneider 30 11 Stil-A
11 N 2008 Elka 18 Nordcup Meckl Manfred Preuß EH S Pferd 116 6 D,GEV 116 Hannah Lipka 99 11 V-E
12 St 2011 Angelina Jolie 7 St.Moritz Hess Sabrina Mach H S Pony 351 17 D,SPR,GEV,SOP 351 Sandra Kraft 33 10 Stil-A
13 A 2008 Ariano v. CJD-GestütArino RPS CJD-Kurgestüt Königsland H H Pony 1517 33 D,SPR,GEV,SOP 1517 Nicole Weidner 31 10 Stil-A
14 W 2005 Querina M Wagner-E v. S. Bay Anton Mayer H S Pferd 52 4 SPR,GEV 52 Anke-Lisa Paul 32 6 K-DSG E
15 N 2006 Nelli 98 Nandolino Bay KonradSinger H S Pferd 676 26 D,SPR,GEV 676 Anne Kavelius 20 5 Stil-E
16 A 2005 Anatol 80 Amsterdam Ausl(IT) Tirol H H Pony 15 1 GEV 15 Alina Bänsch 15 5 Stil-A*
17 A 2007 Dariyee Alibaba S-Thür Dieter Scherer H W Pferd 187 12 F,SPR,GEV 90 Tanja Körper 16 4 Stil-E
18 A 2010 Akitan‘s Amigo Akitan Rh Manfred Rödder H W Pferd 363 19 D,SPR,GEV,SOP 363 Lena Wasser 16 4 Stil-E
19 N 2010 Nepomuk 344 Niagara Bay Walter Hackl EH W Pferd 56 4 D,GEV 56 Annlena Keller 16 4 Hallen-Gel. E
20 N 2011 Novaro 5 Nordtirol Ausl(AT) Josef Hofer H W Pony 80 6 D,SPR,GEV 80 Pia Heinrichs 21 3 K-DSG E
21 M 2005 My Boy Merlin Marlon SH/HH Hermann Lafrenz H W Pony 47 4 D,Spr,GEV 47 Leonie Moritz 22 3 Hallen-Gel. E
22 St 2013 Theodora Z Storm Ausl(IT) Luisa Schenk H S Pony 25 2 GEV 25 Sarah Haas 25 3 KDSG-E
23 A 2013 Amicus 44 Anatol (IT) Hann Horst Meisert H H Pony 226 14 D,SPR,GEV,B/A 226 Hamida Sonntag 10 1 Stil-E
24 A 2012 Akarino D Alabaster B Bay Andreas u.Regina Dittrich H H Pferd 390 19 D,GEV,B/A 390 Julia Götz 10 1 Hallen-Gel-E
25 S 2000 Saludo Smudo SS/HH Susanne Feddersen H W Pferd 10 1 GEV 10 Christa Pankratz 10 1 Stil-E
26 A 2003 Alex 670 Albatros W-Ems Heinz-Dieter Klompmaker H W Pferd 10 1 GEV 10 Alina Schmidt 10 1 Stil-E

2019 errangen mindestens 26 (VJ: 34, 2017:24) H/EH RLP in  GEV



Top-Haflinger im Springsport 2019 nach RLP
Rang Blut-

linie
Jahrg. Name Vater Zucht-

gebiet
Züchter JGS 

2019
Anz.
Pl.

Disziplin Reiten
Euro

Reiter Springen 
Euro

RLP Klasse

1 A 2009 Aragorn 96 Arachon II S-Thür Achim Haidisch EH W Pony 697 25 D,SPR,GEV 697 Janina Schmidt 437 149 A**
2 W 2013 Walesco 177 Walzertraum Ausl(AT) Elisabeth Leitner H H Pony 502 20 SPR,GEV,SOP 502 Pauline Möller 264 96 A**
3 A 2002 Apollo 993 Artist Hess Erwin Jung H W Pony 702 21 D,SPR 702 Joana Göring 250 74 A*
4 St 2011 Angelina Jolie 7 St.Moritz Hess Sabrina Mach H S Pony 351 17 D,SPR,GEV,SOP 351 Sandra Kraft 188 67 A**
5 A 2005 Axel 254 Almquell Ausl(AT) Susanne Längle H W Pferd 204 10 SPR 204 Klara Wirtz 204 60 A**
6 N 2006 Nelli 98 Nandolino Bay Konrad Singer H S Pferd 676 26 D,SPR,GEV 676 Anne Kavelius 157 56 A*
7 A 2008 A Kind of Magic 18Alabaster B We Ulrich Böker H W Pferd 344 16 D,SPR,SOP 344 Petra Holzschuh 130 50 A**
8 N 2007 Nachtregent Nachtstern Meckl Reinhard u. Erika Bickmann H H Pony 385 16 D,SPR,SOP 385 Katalin Stegemann 118 43 A*
9 N 2010 Lilly 559 Nordstern Bay Alfred Wintergerst EH S Pferd 142 9 D,SPR,SOP 142 Carmen Edenharter 115 40 A*

10 M 2012 Monty-Jack Mailänder Hann Alexandra Uhrbach H W Pferd 203 9 D,SPR 203 Lena Bartholdt 115 38 A*
11 W 2009 Farina 997 Wildbach Bay Josef Traurig H S Pony 114 5 SPR 114 Regina Schröpf 114 38 A*
12 N 2004 Nordfalke 2 Nordkerl S-Thür Hannelore Nonn H W Pferd 249 11 SPR,GEV 249 Frank Menke 125 36 HN 95
13 A 2005 Atila B Artist B-Anh Volker Brosius H W Pony 152 5 SPR,SOP 152 Hannah Weinkopf 112 36 A*
14 B 2014 Wastl 82 Belarex Ausl(AT) Franz Steiner H W Pony 80 4 SPR,B/A 80 Fabienne Stabl 80 28 A*
15 A 2009 Axel 249 Alibaba Bay Hans- Karl Stahl EH W Pferd 987 18 D,SPR 987 Sabine Frei 81 27 A**
16 A 2001 Amiro 34 Aquarin Rh Gerhard Kieffer H W Pony 169 9 D,SPR 169 Rebekka Koch 76 25 A*
17 St 2008 Allissa 2 St.Moritz Hess Raimund Wulhorst H W Pony 100 6 SPR 100 Anna Schumacher 100 23 A**
18 A 2013 Amicus 44 Anatol (ITA) Hann Horst Meisert H H Pony 226 14 D,SPR,GEV,B/A 226 Hamida Sonntag 69 21 A*

18 (VJ: 19, 2017: 23) von mindestens 99 (VJ: 124, 2017: 121) H/EH erzielten 2019 im Springsport mehr als 20 RLP 

Die ewige Bestenliste der Fahrhaflinger - Stand 30.9.2019
Rang 
2019

geb. Name Vater Zuchtgeb. 2019
LGS/€ JGS/€

letzte Pl./
Jahr LGS/€

2018
JGS/€ Rang LGS/€

2017
JGS/€ Rang LGS/€

2016
JGS/€ Rang

1 1999 Moses 60 Midas-Hanja Meckl 12296 473 2019 11823 809 1 11014 456 1 10558 636 2
2 1995 Axel 154 Artist BW 10737 - 2014 10737  - 2 10737  - 2 10737  - 1
3 1987 Aaron 132 Ahorn II BW 10443 - 2008 10443  - 3 10443  - 3 10443  - 3
4 1986 Adonis 144 Adjutant BW 9498 - 2004 9452  - 4 9452  - 4 9452  - 4
5 1974 Pamela 17 Admirus Bay 8818 - 1998 8818  - 5 8818  - 5 8818  - 5
6 1983 Apollo 170 Adjutant BW 8665 - 2000 8665  - 6 8665  - 6 8665  - 6
7 1999 Sunny 512 Steinadler BW 8665 - 2014 8665  - 8 8665  - 8 8665  - 8
8 1997 Amiro 18 Aurach Han 8214 - 2010 8214  - 7 8214  - 7 8214  - 7
9 1993 Scarlett 172 Stichling We 8121 - 2010 8121  - 9 8121  - 9 8121  - 9

10 1993 Aurach Amadeus Ausl 7934 - 2010 7934  - 10 7934  - 10 7934  - 10
11 2002 Starlight 211 Steinach BW 7928 - 2017 7928  - 11 7928 475 11 7453 296 13
12 1987 Alfi 13 Ahorn II BW 7860 - 2004 7860  - 12 7860  - 12 7860  - 11
13 1978 Atoll Admirus Bay 7719 - 2000 7719  - 13 7719  - 13 7719  - 12
14 1998 Atari 11 Antares SAnh 7597 270 2019 7327 299 14 7028 176 16 6852 212 16
15 2004 Nakuri Nebos II Bay 7272 15 2019 7272 72 15 7200 747 15 6453 923 21
16 1993 Nando 94 Napo Han 7202 - 2008 7202  - 16 7202  - 14 7202 0 14
17 1993 Nerz 4 Naxan Bay 7019 - 2011 7019  - 17 7019  - 17 7019  - 15
18 1988 Alf 89 Adjutant BW 6663 - 2012 6663  - 18 6663  - 18 6663  - 17
19 1996 Linda 188 Naxan Bay 6618 - 2014 6618  - 19 6618  - 19 6618  - 18
20 1990 Niko 48 Nuko Bay 6547 - 2016 6547  - 20 6547  - 20 6547 138 19
21 1992 RR ś Mona Mars Hess 6398 - 2013 6398  - 21 6398  - 21 6398  - 20
22 1984 Agave 30 Adjutant BW 6323 - 1998 6398  - 22 6398  - 22 6398  - 22
23 1980 Moldau 7 Marschall BW 6193 - 1999 6193  - 23 6193  - 23 6193  - 23
24 1994 Artus 224 Artist BW 6120 - 2013 6120  - 24 6120  - 24 6120  - 24
25 2002 Sunny Boy 315 Niclas Bay 5620 260 2019 5360 656 28  -  -  -  -  -  - 
26 2002 Attila 538 Azoll S-Thür 5547 472 2019 5075 639 35  -  -  -  -  -  - 
27 1977 Nepomuk 32 Nicco Rhld 5468 - 2001 5468  - 26 5468  - 26 5468  - 26
28 2006 Wildgeist Waldgeist S-Thür 5402 874 2019 - - -  -  -  -  -  -  - 
29 1974 Finesse 53 Admirus Bay 5380 - 2000 5380  - 27 5380  - 27 5380  - 27
30 1982 Nina 85 Nardus We 5347 - 2006 5347  - 29 5347  - 28 5347  - 28
31 2002 Quick Step on Stage We 5319 107 2019 5116 728 34  -  -  -  -  -  - 
32 1990 Nino 39 Nadino I Bay 5289 - 2012 5289  - 30 5289  - 29 5289  - 29
33 2004 Alberto 47 Aaron-B Bay 5287 532 2019 - - -  -  -  -  -  -  - 
34 1988 Nover Novius Bay 5281 - 2007 5281  - 25 5281  - 25 5281  - 25
35 1987 Asterix 207 Albano Bay 5250 - 2003 5250  - 31 5250  - 30 5250  - 30
36 1983 Nordstern Nardus We 5214 - 1997 5214  - 32 5214  - 31 5213  - 31
37 1983 Attika 51 Arras We 5181 - 2003 5181  - 33 5181  - 32 5181  - 32

37 Fahrhaflinger weisen am 30.9.2019 eine E-LGS von mehr als 5.000 Euro auf
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Die ewige Bestenliste der Reithaflinger - Stand 30.9.2019
2019 2019 Letzte 2018 2017 2016

Rang geb. Name Vater ZG LGS/€ JGS/€ Platzierung LGS/€ JGS/€ Rang LGS/€ JGS/€ Rang LGS/€ JGS/€ Rang 

1 2006 Swank Man Steve Thür 13720 1446 2019 12274 1536 1 10738 1677 1 9061 1383 2

2 2008 Ariano v. CJD-Gestüt Arino RPS 9260 1517 2019 7743 887 5 6856 1827 7 5029 1080 11

3 1991 Neapel 7 Narziss Bay 9071 - 2011 9071 - 2 9071 - 2 9071 - 1

4 2005 Amani 31 Apiko Hess 8530 1125 2019 7405 1193 7 6212 1703 11 4509 765 16

5 2003 Aladdin v h Bakkershof Attila Ausl 8150 120 2019 8030 39 3 7991 47 3 7944 1170 3

6 1978 Akteur 61 Apikal Bay 7825 - 1998 7825 - 4 7825 - 4 7825 - 4

7 2000 Stratus 3 Steinach Bay 7760 76 2019 7684 96 6 7588 69 5 7519 103 5

8 1990 Amoretto 6 Agon Bay 7010 - 2011 7010 - 8 7010 - 6 7010 - 6

9 2008 Al Martino 11 Alabaster B We 6928 577 2019 6351 1544 11 4807 2248 15  -  -  - 

10 2002 Amsterdam ś Boy Amsterdam Bay 6843 591 2019 6252 - 12 6252 15 10 6237 194 9

11 1999 Waldfee 649 Windspiel We 6729 - 2018 6729 64 9 6665 15 8 6650 536 7

12 1997 Mona Lisa 256 Mento We 6588 33 2019 6555 66 10 6489 114 9 6375 133 8

13 2007 Stella-Marie 2 Steintänzer We 5689 1007 2019 4682 1207 17 3475 1089 37  -  -  - 

14 2003 Lutz 112 Argument W-Ems 5647 - 2015 5647 - 13 5647 - 12 5647 - 10

15 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We 5602 1184 2019 4418 1447 22  -  -  -  -  -  - 

16 2001 Weltprinz 9 Avalon Ausl 5068 - 2018 5068 187 14 4881 491 13 4390 433 18

17 1984 Hedja Hofgard We 4857 - 2000 4857 - 15 4857 - 14 4857 - 12

18 2005 Nejarri Nebos I We 4805 - 2018 4805 328 16 4477 509 19 3968 596 21

19 1997 Nevio 3 Nerv Bay 4748 84 2019 4664 213 19 4451 69 20 4451 69 17

20 1998 Starlight One Stüber RPS 4672 - 2017 4672 - 18 4672 33 16 4641 77 13

21 1995 Nebos 17 Nastral We 4620 - 2009 4620 - 20 4620 - 17 4620 - 14

22 1992 Madras 115 Marsberg Bay 4554 - 2008 4554 - 21 4554 - 18 4554 - 15

23 2003 Shannon 187 Strato We 4507 140 2019 4367 310 23 4057 453 23 3604 681 29

24 1998 Abba 47 Alpenstern Hess 4290 - 2018 4290 18 24 4272 - 21 4272 - 19

25 2007 Merlin 1656 Nostradamus Bay 4219 - 2017 4219 - 25 4219 411 22 3808 1088 26

26 2001 Apollo 825 Afram Max Hann 4153 20 2019 4133 235 26 3898 333 28 3565 581 31

27 2004 Wally 105 Nebos II Bay 4068 40 2019 4028 412 27 3616 114 34 3502 724 32

28 2003 Nestor 85 Nastral Rh 4028 28 2019 4000 316 29 3678 528 32 3150 437 36

29 1984 Aladin 165 Admirus Bay 4001 - 2006 4001 - 28 4001 - 24 4001 - 20

30 2004 Nordfalke 2 Nordkerl S-Thür 3983 249 2019 3734 585 35 3149 606 40  -  -  - 

31 2006 No Mercy 22 Naiv S-Thür 3975 551 2019 3424 754 41  -  -  -  -  -  - 

32 1982 Stardust 7 Strobel BW 3938 - 2007 3938 - 30 3938 - 25 3938 - 22

33 1993 Nobody 138 Nordano Bay 3928 - 2011 3928 - 31 3928 - 26 3928 - 23

34 1985 Nasserona Nasser Bay 3919 - 1999 3919 - 32 3919 - 27 3919 - 24

35 1998 Wild Passion Windspiel We 3838 - 2014 3838 - 33 3838 - 29 3838 - 25

36 2000 Moiko Moik Bay 3784 - 2015 3784 - 34 3784 - 30 3784 - 27

37 1987 Mexx 2 Montana BW 3730 - 2002 3730 - 36 3730 - 31 3730 - 28

38 2001 Alaves Amsterdam Hess 3698 - 2017 3698 64 37 3634 210 33 3424 368 33

39 2000 Olivia 120 Nordano Bay 3675 30 2019 3545 127 39 3518 103 36 3415 267 34

40 2009 Aragorn 96 Arachon II S-Thür 3660 697 2019  -  -  - 

41 2008 Wunderland 8 Wunderknabe We 3656 848 2019  -  -  - 

42 1997 Stevie 6 Steinadler BW 3565 - 2014 3565 - 38 3565 - 35 3565 - 30

43 2007 Steinway B Steinach Meckl 3503 - 2018 3503 344 40 3169 341 39  -  -  - 

44 1992 Argus 88 Arlberg We 3229 - 2006 3229 - 42 3229 - 38 3229 - 35

45 2004 Texas Girl Archimedes Bay 3136 - 2018 3136 440 43  -  -  -  -  -  - 

46 2009 Nieblung Naiv-Sohn S-Thuer 3087 221 2019  -  -  - 

47 1993 Heiligenberg ś Alex Almwind Holst 3060 - 2009 3060 - 44 3060 - 41 3060 - 37

48 1989 Macho 13 Mando Rh 3036 - 2011 3036 - 45 3036 - 42 3036 - 38

49 1999 Staccate Steinach We 3029 2010 2019 3029 - 46 3029 - 43 3029 - 39

49 Haflinger gewannen bis 30.9.2019 lebenslang  mehr als 3.000 Euro im Reitsport 

2019 2018 2017 2016
LGS 

Euro
JGS

Euro
LGS 

Euro
JGS  
Euro

LGS
Euro

JGS 
Euro

LGS 
Euro

JGS
Euro

F/R 2000 Nimbus 44 Nebos I We 5349 226 2019 5123 53 5070 809 4261 458
F/R 2000 Magic Anton Almblitz We 4509 2015 2015 4509 - 4509 - 4509 -
F/R 2004 Nico Demos Nebos I We 4044 505 2019 3539 20 3519 33 3486 475

3 Haflinger liegen in der Summe von Reit- und Fahrsport bis 30.9.2019 über 4.000 Euro LGS


